
 

   
 

Zápis z Komise rozhodčích ČSPS 

20. 2. 2024 
 

Přítomní: Ondřej Kočovský, Hana Netrefová, Petr Neumann, Lukáš Kousal, Martin Hansgut 

Omluvení: -- 

 

 

Hlavní témata 

 
1. Schválení nominací na závody řízené VSP 2024 

Komise rozhodčích projednala a schválila nominace rozhodčích do vrchních funkci na soutěže řízené 

VSP pro celý rok 2024. Nominace se zveřejňují s tímto zápisem. Do nominací jsou zařazeni všichni 

navržení kandidáti na I. třídu. 

Komise rozhodčích zamítla nominaci Radka Šilhana do funkce hlasatele na Letní pohár ČR 10letých, 

Trutnov projednat s pořadatelem náhradní řešení 

 

2. Čerpání rozpočtu pro rozhodčí v roce 2023 

KR projednala a odsouhlasila čerpání rozpočtu pro rozhodčí v roce 2023. Konečný výsledek je 

v kladných číslech. Detailní výsledek hospodaření bude zaslán Výboru Sekce plavání. KR vyvodila 

opatření pro další vylepšení hospodaření v roce 2024 – pořadatel soutěže bude informován o 

očekávaných nákladech a maximálním celkovém počtu rozhodčích na jeho soutěž. 

 

3. Schválení rozpočtu na rozhodčí pro rok 2024 

KR projednala a schválila navržený rozpočet pro rozhodčí pro rok 2024. Pro jednotlivé soutěže je 

připravený detailní rozpočet očekávaných nákladů a bude odeslán jednotlivým pořadatelům včetně 

formuláře na vyúčtování (odměny rozhodčím, cestovné, stravné, ubytování). Rozpočet na rok 2024 

bude předán Výboru Sekce plavání. 

 

4. Plánovaný seminář pro rozhodčí v Nymburku 

KR plánuje uspořádat seminář pro rozhodčí ČSPS (předpokládaný termín září 2024, předpokládaná 

účast 50 rozhodčích z krajů).  

 

5. Rozšíření Komise rozhodčích o jednoho člena ze sekce Paraplavání 

KR projednala a schválila rozšíření Komise rozhodčích o jednoho člena ze sekce Paraplavání.  

Komise rozhodčích navrhuje VSP, která Komisi rozhodčích zřizuje, aby byl počet jejích členů rozšířen 

na 6, přičemž jedno místo bude vždy vyhrazeno a obsazeno zástupcem Sekce Paraplavání. 

 

 

6. Spolupráce Komise rozhodčích a nově zřízené Komise sportovců ČSPS 

Komise rozhodčích se shodla, že na příští jednání Komise rozhodčích pozve zástupce Komise sportovců, 

aby přednesl své náměty a připomínky pro zvýšení úrovně spolupráce na soutěžích. Předseda Komise 

rozhodčích kontaktuje Komisi sportovců s touto nabídkou. 



 

   
 

 

7. Příprava návrhů na WA List #23 

KR se zabývala přípravou návrhu na obsazení WA List #23 (pro roky 2025—2028).  

 

KR žádá krajské koordinátory a krajské svazy o jejich návrhy kandidátů včetně zdůvodnění návrhu 

dané osoby. Nezbytnými podmínkami jsou zkušenosti s řízením národních šampionátů, aktivní 

znalost angličtiny a době vstupu na WA List dosažení licence 1.třídy rozhodčího. 

 

8. Systém hodnocení výkonu rozhodčích na soutěžích řízených VSP 

KR se zabývala základní představou, jak hodnotit výkony rozhodčích na soutěžích řízených VSP. Jde 

zejména o zpětnou vazbu od závodníků, trenérů a organizátorů, která by měla sloužit k dalšímu 

zvyšování úrovně a sjednocování praxe napříč ČR. 

KR připraví návrh řešení tak, aby případný nástroj pro poskytování zpětné vazby byl k dispozici od ledna 

2025 

 

9. Sjednocení školení rozhodčích a školicích materiálů 

KR se zabývala potřebou sjednocení školicích materiálů a sjednocení úrovně školení rozhodčích – úkol 

trvá. 

 

10. Uplatňování technických pravidel na soutěžích v kategoriích 7—9 let 

KR se zabývala potřebou vypracování metodiky pro VR pro rozhodování na soutěžích dané kategorie. 

KR připraví materiál s touto problematikou na chystaný seminář rozhodčích v Nymburku.  

 

11. Rozšíření osob pro funkci Vedoucího protokolu 

KR schválila rozšíření okruhu osob vykonávajících funkci Vedoucího protokolu na soutěžích řízených 

VSP o Danu Becovou. 

 

12. Navýšení odměny pro zpracovatele výsledků a obsluhu časomíry 

V roce 2023 došlo k navýšení odměn všech rozhodčích o 50 Kč/půlden kromě zpracovatele výsledků a 

obsluhy časomíry. KR navrhuje stejné navýšení i pro tyto dvě funkce, které z posledního navýšení 

vypadly (tedy plus 50 Kč/půlden pro zpracování výsledků a obsluhu časomíry). Předseda Komise 

rozhodčích s VSP. 

 

13. Návrhy na úpravu soutěžního řádu 

KR projednala zastaralé a sporné úseky Soutěžního řádu a připraví pro valnou hromadu podklady na 

jeho drobné úpravy (zjednodušení obsahu PDF výsledků soutěže, nesrovnalosti mezi soutěžním řádem 

a ekonomickou směrnicí ohledně výše minimální odměny rozhodčím na závodech oblastní a nižší 

úrovně – nutné vyjádření právníků a ekonomů ČSPS).  

 

Zapsala Hana Netrefová, 21. 2. 2024                                                  Ondřej Kočovský 

                                                                                                                     
 



náklady 

VSP

Pořadatel
Krajský koordinátor Vrchní rozhodčí Vrchní rozhodčí Startér Startér Hlasatel Hlasatel Výsledky Vedoucí protokolu

24.-25.2.2024 MČR družstev - Semifinále skupina A Praha-Podolí FINA - VR + startér A SP ČSPS Luboš Imryšek Jan Řehoř Luboš Imryšek Adam Stráník Michal Kučera místní Michal Lhotka Dana Becová

24.-25.2.2024 MČR družstev - Semifinále skupina B Pardubice FINA - VR + startér A SP ČSPS Marcela Morávková Hana Netrefová Ladislav Hámorský Michael Kindl Petr Filip Martin Kratochvíl Vít Gemov Lenka Nowaková

23.-24.3.2024 MČR družstev finále - 1. a 2. liga České Budějovice FINA - VR + startér A SP ČSPS Ivana Kracíková Lukáš Kousal Petra Chocholatá Adam Stráník Michael Kindl Jakub Cibulka Tomáš Vymyslický
Michal Lhotka/ 

Vaclav Kohout
Hana Netrefová

26.-28.4.2024 1. kolo ČP - Velká cena Ostravy Ostrava FINA - VR + startér N KPSOs Tomáš Kaluža Hana Netrefová Tomáš Kaluža Michael Kindl Petr Liberda Jakub Cibulka Lukáš Řehořek Mojmír Axman Lukáš Kousal

10.-12.5.2024 2. kolo ČP - Velká cena Pardubic Pardubice FINA - VR + startér N SCPaP Marcela Morávková Jan Řehoř Luděk Burian Michael Kindl Ladislav Hámorský Martin Kratochvíl Ondřej Kočovský Jan Michalík Dana Becová

24.-26.5.2024 Letní Mistrovství ČR juniorů Praha-Podolí FINA - VR + startér A SP ČSPS Luboš Imryšek Hana Netrefová Martin Kořínek Michael Kindl Adam Stráník David Urban místní Vít Gemov Ondřej Kočovský

8.-9.6.2024 Letní mistrovství ČR st. Žactva (2010-2011) Olomouc A SP ČSPS Lukáš Kousal Lukáš Kousal Michal Kašpar Tomáš Kovařík Petr Veselý Jakub Cibulka Petr Adamec

8.-9.6.2024 Letní mistrovství ČR ml. Žactva (2012) Znojmo A SP ČSPS Petr Vodák Hana Netrefová Barbora Jakubčíková Ladislav Štefl Michal Vašata Adam Hlobeň Stanislav Hohl

13.-16.6.2024 3. kolo ČP - Letní mistrovství ČR - OPEN Ústí nad Labem FINA - VR + startér A SP ČSPS Petr Neumann Lukáš Kousal Dana Becová Adam Stráník Pavel Brettschneider Jaroslav Jezbera Radek Grupáč Václav Kohout Ondřej Kočovský

22.-23.6.2024 Letní pohár ČR desetiletých - Čechy Trutnov A SP ČSPS Marcela Morávková Marcela Morávková Vladimír Zobal David Vrzal Tomáš Přibyl bude doplněno Pavel Pokorný

22.-23.6.2024 Letní pohár ČR desetiletých - Morava Kopřivnice A SP ČSPS Tomáš Kaluža Tomáš Kaluža Eva Langrová Petr Liberda Jiří Jadrníček místní Mojmír Axman

22.-23.6.2024 Letní pohár ČR jedenáctiletých - Čechy Jablonec nad Nisou A SP ČSPS Milan Bláha Luboš Imryšek Milan Bláha Adam Rydlo Matěj Volech místní Jan Grus

22.-23.6.2024 Letní pohár ČR jedenáctiletých - Morava Prostějov A SP ČSPS Lukáš Kousal Gábina Peringerová Jakub Jílek Jakub Holas Jakub Cibulka Lukáš Řehořek Michal Kašpar

23.-28.6.2024 Letní Olympiáda dětí a mládeže 2024 České Budějovice FINA - VR + startér N SP ČSPS Ivana Kracíková Ondřej Kočovský Hana Netrefová Michael Kindl Karel Baloun Radek Grupáč Jakub Cibulka Jan Michalík Martin Hansgut
náklady 

VSP
Pořadatel Krajský koordinátor Vrchní rozhodčí Vrchní rozhodčí Startér Startér Hlasatel Hlasatel Výsledky Vedoucí protokolu

17.-20.10.2024 4. kolo ČP Nový Jičín FINA - VR + startér N PKNJ Tomáš Kaluža Lukáš Kousal Roman Vašut Tomáš Kaluža Petr Liberda Martin Kratochvíl místní Jan Michalík Hana Netrefová

1.-3.11.2024 5. kolo ČP - Velká cena Brna Brno FINA - VR + startér N KomBr Petr Vodák Lenka Nowaková Gabriela Peringerová Petr Liberda Ladislav Štefl Jiří Vlček Filip Novák Jan Novák Martin Hansgut

30.11-1.12.2024 Zimní pohár ČR desetiletých - Čechy Česká Lípa A SP ČSPS Milan Bláha Tomáš Janata Marcela Morávková Tomáš Přibyl Milan Bláha místní Leona Slavíčková

30.11-1.12.2024 Zimní pohár ČR desetiletých - Morava Havířov A SP ČSPS Tomáš Kaluža Jaromír Říha Adéla Zielinská Vítek Klich Miroslav Holý místní Vladislav Tytko

30.11-1.12.2024 Zimní pohár ČR jedenáctiletých - Čechy Písek A SP ČSPS Ivana Kracíková Filip Pytel Vladimír Pochylý Michal Walter Linda Zralá Tomáš Vymyslický Filip Kracík

30.11-1.12.2024 Zimní pohár ČR jedenáctiletých - Morava Hodonín A SP ČSPS Petr Vodák Marek Jedlička Hana Netrefová Michal Vašata Lubomír Líčeník místní Miroslav Mífek

7.-8.12.2024 Zimní mistrovství ČR st. Žactva (2010) Kopřivnice A SP ČSPS Tomáš Kaluža Petr Liberda Jan Sazovský Tomáš Kaluža Dominik Zetocha místní Mojmír Axman

7.-8.12.2024 Zimní mistrovství ČR st. Žactva (2011) Mladá Boleslav A SP ČSPS Martin Kořínek Martin Kořínek Luboš Imryšek Roman Žák Michal Lhotka místní Zdeněk Novák

7.-8.12.2024 Zimní mistrovství ČR ml. Žactva (2012) Prostějov A SP ČSPS Lukáš Kousal Jakub Jílek Jakub Cibulka Michal Kašpar Kateřina Polcrová Lukáš Řehořek Lukáš Kousal

19.-22.12.2024 6. kolo ČP - Zimní mistrovství ČR bude doplněno FINA - VR + startér A SP ČSPS Hana Netrefová Luboš Imryšek Michael Kindl Ladislav Štefl Jakub Cibulka David Urban
Mojmír Axman/   Jan 

Michalík
Ondřej Kočovský

Ondřej Kočovský

Předseda Komise rozhodčích

SOUTĚŽE - VSP ČSPS 2024

1. pololetí 2024

2. pololetí 2024


	C:\Users\ondrejkoc\Downloads\Zapis_KR_2024_02_20.pdf
	C:\Users\ondrejkoc\Downloads\nominace_VSP_2024_FINAL.pdf

